í 1 MAÍ?

INDICAÇÃO N°164/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 26 de março de 2025.

José Otávio Ferreira deAbreu (MUCACA)
- Vereador -

CÂMARA municipal de piraI
Protocolo n»

Câmara Municipal de Piraí
||r Estado do Rio de Janeiro

^^^^^^^^bss^^^bbbsbbbsssbsbbsbbssbsbbs^bss^ssssssssb^bbbbssbbbs^bb^
Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Pira;/RJ- CEP: 27175/000

e-mail: cinDirai@Dirai.ri.leg.br
Telefax: (24) 2411-9500

É de suma importância a reforma/nivelação desta, pois c muito

movimentada e usada para corridas, caminhadas c afins, e estando em condições

insalubres fica inviável trazer dignidade para os pedestres, que por sua vez relatam
frequentemente quedas no local.

José Otávio Ferreira de Abreu (MUCACA), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que determine junto à secretaria competente que realizereforma na

calçada e corrimão pela extensão daAv. Acadêmicos, avenida mais conhecida como a do
Country,neste município.

As calçadas da referida avenida apresentam desníveis e
irregularidades que colocam em risco a segurança dos usuários, com potencial risco de

queda, principalmente para idosos e crianças, o que já vem ocorrendo, por isso essa
nova solicitação.

Asainatura:

Por isso, entendendo plenamente justificada a presents

proposição esperamos do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto
atendimento.

mailto:cinDirai@Dirai.ri.leg